
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Eliška Červinková  

Název práce: Příprava dětí z dětského domova na samostatný život 

Vedoucí práce: Mgr. Adéla Marešová 

Oponent práce: Mgr. Alena Knotková 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem. 

Zaměření práce: Teoreticko – empirický charakter práce. 

Empirické šetření: Šetření má kvalitativní charakter. Autorka zvolila jako nástroj sběru 

dat polostrukturovaný rozhovor. Pro analýzu dat bylo jako metoda zvoleno otevřené 

kódování. Vše autorka zpracovala přehledně a vzniklé kategorie představuje některé 

podrobněji jiné spíše povrchně. Nechybí ani zhodnocení dílčí otázek a hlavní 

výzkumné otázky. 

Využitelnost pro praxi: střední 

Rozsah práce: přiměřený 

Práce s odbornými zdroji: Autorka řádně vše cituje. Nebylo nalezeno vážnějších 

nedostatků. 

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: V práci je možné nalézt některá 

menší pochybení – překlepy, odsazování odstavců. 

Podobnost: Podobnost s jedním zdrojem nepřesahuje 2,2 %. 

Cíl práce: Jednotný cíl v celé práci a je možné ho pokládat za splněný. 

Celkové zhodnocení: Práce působí jako celek. Teoretická část je provázána 

s praktickou částí. Příkladné je zpracování empirického šetření, které je přehledné. 

Autorka prokázala dobré schopnosti při práci s daty. Práce splňuje požadavky kladené 

na bakalářskou práci. 

 

Konkrétní náměty a připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Kde vidí autorka možnosti dalšího šetření? 

2. S jakými nesnázemi se musela autorka potýkat během psaní práce? 

 

Navrhované hodnocení: 

 

Datum: 9.5.2024       …………………………. 

         Podpis vedoucího práce 

 


